
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 

CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI 
SOCIO-ASSISTENZIALI CALUSO 

 
 

AREA SPECIALISTICA 
 
 

DETERMINAZIONE N. 11 DEL 08/02/2024 
 

 

OGGETTO: 

RETTIFICA ERRORE MATERIALE DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA 
SPECIALISTICA  N° 5 DEL 31/01/2024  AVENTE PER OGGETTO:" PROSECUZIONE 
INTERVENTI ECONOMICI A SOSTEGNO DELLA DOMICILIARITA' IN FAVORE DI ANZIANI 
NON AUTOSUFFICIENTI PER IL PERIODO: GENNAIO-APRILE 2024- IMPEGNO DI 
SPESA"      

 
 
L’anno duemilaventiquattro il giorno otto del mese di febbraio nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

Premesso che: 

 

• la suddetta materia, come stabilito dal vigente regolamento consortile sull’ordinamento degli uffici 

e dei servizi, rientra tra le competenze dell’Area Specialistica, cui la scrivente è stata preposta dal 

Presidente del Consorzio con Provvedimento n° 7 del 24/06/2022; 

•  la scrivente con determinazione n° 5 del 31/01/2024 ha autorizzato la prosecuzione dei progetti 

attivi a sostegno della domiciliarità in favore delle persone anziane non autosufficienti indicate 

nella tabella “Allegato A” della suddetta determinazione; 

• nella suddetta determinazione e precisamente nell’allegato “A” è stato rilevato un mero errore 

materiale relativo all’impegno di spesa n° 186 in quanto è stato indicato non correttamente la 

somma totale del contributo da erogare alla famiglia nel senso che ove è scritto “€ 200,00” deve 

leggersi “€ 2.000,00”; 

Ravvisata pertanto la necessità di: 
 

- provvedere alla rettifica dell’errore materiale rilevato nella determina n° 5 del 31/01/2024. 
 

- integrare l’impegno di spesa n°186, come riportato nella tabella allegata, della somma di € 1.800,00 
al Cap. 4208- Codice di Bilancio: 12.03.1 – Voce: 4120- Trasferimenti per interventi socio-sanitari a 
sostegno ad anziani non autosufficienti- del Bilancio di Previsione 2024/2026 (Esercizio 2024); 

 
Ritenuto di esprimere sul presente provvedimento parere favorevole in merito alla regolarità tecnica del 
suo contenuto ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147bis comma 1 del D. LGS. n. 
267/2000 e smi; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

- Visti:  
- - il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 267/2000, con particolare riferimento all’art. 192:  
- - la Legge n° 241/1990;  
- - lo Statuto consortile. 

 

DETERMINA 
 

Per i motivi di cui in premessa narrativa, di rettificare la determinazione n° 5 del 31/01/2024 e 

precisamente nell’allegato “A” sostituendo nell’impegno di spesa n° 186 la somma totale del contributo da 

erogare alla famiglia nel senso che ove è scritto “€ 200,00” deve leggersi “€ 2.000,00”; 

Di integrare l’impegno di spesa n° 186 della somma di € 1.800,00 al Cap. 4208- Codice di Bilancio: 12.03.1 – 
Voce: 4120- Trasferimenti per interventi socio-sanitari a sostegno ad anziani non autosufficienti- del 
Bilancio di Previsione 2024/2026 (Esercizio 2024); 
 
Di confermare nel resto il contenuto della determina medesima 

 
AVVERTE 

 
Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso 
giurisdizionale al T.A.R. di TORINO ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971 e ss. mm. entro il termine di trenta giorni 
dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia 

comunque avuta piena conoscenza. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 
F.to in originale:Dott.ssa Graziella Bonometti 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Parere favorevole di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.147 bis del 
DLgs 267/2000, così come introdotto dal D.L. 174/2012 e del 151 c.4 DLgs 267/2000. 
 
 

Anno Impegno/Subimpegno Codice di Bilancio Capitolo Importo € 

2024 186 12031 4208 +1800,00 
 

 

 
Caluso, 08/02/2024 

 

IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 
F.to in originale:Graziella BENVENUTI 

 

 

 
In data 09/02/2024 copia della presente determinazione viene trasmessa all’Ufficio Segreteria per l’inoltro 
al Consiglio di Amministrazione ed al Servizio Finanziario. 
 

 
Caluso, 09/02/2024 
 

IL RESPONSABILE AREA SPECIALISTICA 
F.to in originale:Dott.ssa Graziella Bonometti 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE DEL 09/02/2024 

 

Copia della presente determinazione, corredata dal visto di regolarità contabile e divenuta esecutiva nella 
stessa data, viene pubblicata all’Albo pretorio informatico del Consorzio CISS-AC di Caluso in data odierna, 
per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

 
Caluso, il 09/02/2024 
 

IL SEGRETARIO CONSORTILE 
F.to in originale:Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 

 
E’ copia conforme all’originale in formato digitale. 
 
Caluso, il  09/02/2024 
 IL SEGRETARIO CONSORTILE 
 F.to Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 
 


